Oggetto: approvazione schema di contratto per la gestione del punto di distribuzione acqua potabile “Casa dell’acqua” nel Comune di Palestro.
LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che: 
· il Comune di Palestro, al fine di valorizzare l’acqua potabile distribuita dall’acquedotto pubblico e in un’ottica di riduzione dei rifiuti in plastica prodotti dai cittadini per l’acquisto di acqua, ha suo tempo realizzato un distributore denominato “casa dell’acqua” sito in piazza XXX-XXXI Maggio;
· detto impianto è stato affidato in gestione – a partire dal 2015 e sino al 31-12-2019 – alla ditta Botany srl di Candelo (Biella) anche in considerazione alla circolare ASL PAVIA del 30-4-2015, cod. 2.3.07, prot. 30503 e relativa alle cosiddette “case dell’acqua” in cui si metteva in evidenza che la messa in esercizio di "Case dell'Acqua", come pure eventuali altri tipi di distributori di acqua destinata al consumo umano sottoposta a trattamento (tipo “fontanelle” oppure “chioschi dell'acqua”), è assoggettata a Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA), a cui va allegata una relazione tecnica descrittiva dell'impianto che deve contenere le informazioni relative alle caratteristiche dell'impianto ed al sistema di trattamento impiegato, con tutti gli obblighi che ne conseguivano;
· Nell’ottica di ottimizzare ulteriormente detto servizio questa Amministrazione intende esteriorizzarlo in maniera globale, compresa la parte relativa gli incassi derivanti dalla distribuzione dell’acqua;

Ciò premesso;
· Esaminata la proposta tecnico-economica di H2S srl con sede in Voghera, pervenuta al prot. 2393 del 23-12-2019 in atti, che qui deve intendersi riportata in maniera integrale;
· Dato atto che a fronte degli adeguamenti normativi dell’impianto proposti dalla su citata ditta, delle attività manutentive, della gestione economica comprese le comunicazioni ad Agenzia Entrate, l’affidamento in parola consentirà un considerevole risparmio economico per l’Ente;
· VISTO l’art. 54, comma 2, del D.P.R. 554/99;
· VISTO l’art. 48, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
· VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati; 
· Con voti tutti favorevoli; 

DELIBERA

1. DI APPROVARE, per le ragioni di premessa,  lo schema di convenzione allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
2. DI DEMANDARE, al Responsabile del Servizio Tecnico ogni atto relativo e conseguente l’adozione della presente deliberazione;
3. DI DICHIARARE, con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 267/00; 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità tecnica.
		
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE					IL SEGRETARIO COMUNALE
[bookmark: _GoBack]	    DELL’UFFICIO TECNICO				   
